
391409-2024 Page 1/12

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 391409-2024 - Wettbewerb

Slowenien – Versicherungen – Javno naročilo storitev po odprtem postopku za zavarovanje oseb 
in premoženja
OJ S 127/2024 02/07/2024
Auftrags- oder Konzessionsbekanntmachung – Standardregelung - Änderungsbekanntmachung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: MINISTRSTVO ZA NOTRANJE ZADEVE
E-Mail: ujnn.mnz@gov.si
Rechtsform des Erwerbers: EU-Institution, -Einrichtung oder -Agentur
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Javno naročilo storitev po odprtem postopku za zavarovanje oseb in premoženja
Beschreibung: Zavarovanje oseb in premoženja
Kennung des Verfahrens: 3ada4f4d-c4eb-4a22-918d-9cc42a429a7d
Interne Kennung: 430-405/2024
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 66510000 Versicherungen

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Osrednjeslovenska (SI041)
Land: Slowenien

Allgemeine Informationen
Zusätzliche Informationen: Opomba k točki B.1: Vrsta in obseg naročila sta podrobneje 
podana v razpisni dokumentaciji. Opomba k točki B.2: Razpisna dokumentacija, vključno z 
obrazcem ESPD je brezplačno dostopna na Portalu javnih naročil. Vsa dopolnilna 
dokumentacija (morebitna dodatna pojasnila v zvezi s pripravo ponudbe, spremembe ali 
dopolnitve razpisne dokumentacije) bodo objavljena na Portalu javnih naročil. Opomba k točki 
C.1: Pogoji so navedeni v razpisni dokumentaciji.
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

Ausschlussgründe
Beteiligung an einer kriminellen Vereinigung: Razlogi za izključitev so podani v razpisni 
dokumentaciji predmetnega naročila.
Korruption: Razlogi za izključitev so podani v razpisni dokumentaciji predmetnega naročila.
Betrugsbekämpfung: Razlogi za izključitev so podani v razpisni dokumentaciji predmetnega 
naročila.
Terroristische Straftaten oder Straftaten im Zusammenhang mit terroristischen Aktivitäten: 
Razlogi za izključitev so podani v razpisni dokumentaciji predmetnega naročila.

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/391409-2024
mailto:ujnn.mnz@gov.si


391409-2024 Page 2/12

5.1.8.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Geldwäsche oder Terrorismusfinanzierung: Razlogi za izključitev so podani v razpisni 
dokumentaciji predmetnega naročila.
Kinderarbeit und andere Formen des Menschenhandels: Razlogi za izključitev so podani v 
razpisni dokumentaciji predmetnega naročila.
Entrichtung von Steuern: Razlogi za izključitev so podani v razpisni dokumentaciji 
predmetnega naročila.
Zahlung der Sozialversicherungsbeiträge: Razlogi za izključitev so podani v razpisni 
dokumentaciji predmetnega naročila.
Zahlungsunfähigkeit: Razlogi za izključitev so podani v razpisni dokumentaciji predmetnega 
naročila.
Rein innerstaatliche Ausschlussgründe: Razlogi za izključitev so podani v razpisni 
dokumentaciji predmetnega naročila.

5. Los

Los: LOT-0001
Titel: Nezgodno zavarovanje
Beschreibung: Nezgodno zavarovanje - vrsta in obseg javnega naročila sta podrobneje 
podana v objavljeni razpisni dokumentaciji in v zavarovalno tehnični specifikaciji.

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 66510000 Versicherungen
Zusätzliche Einstufung (cpv): 66510000 Versicherungen

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Osrednjeslovenska (SI041)
Land: Slowenien

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 01/12/2024
Enddatum der Laufzeit: 30/11/2026

Verlängerung
Maximale Verlängerungen: 1
Der Erwerber behält sich das Recht vor, zusätzliche Käufe vom Auftragnehmer zu tätigen, wie 
hier beschrieben: Opis podaljšanja je podrobneje naveden v razpisni dokumentaciji.

Allgemeine Informationen
Vorbehaltene Teilnahme: Teilnahme ist nicht vorbehalten.
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

: Diese Auftragsvergabe ist auch für kleine und mittlere Unternehmen (KMU) geeignet ja
: Informationen über frühere Bekanntmachungen

Kennung der vorherigen Bekanntmachung: 684f5fdd-9978-4290-bfa1-2116b8d43c68-01

Strategische Auftragsvergabe
Konzept zur Verringerung der Umweltauswirkungen: Sonstiges
Gefördertes soziales Ziel: Sonstiges
Innovatives Ziel: Sonstiges

Zugänglichkeitskriterien



391409-2024 Page 3/12

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

Kriterien für die Zugänglichkeit für Menschen mit Behinderungen wurden nicht berücksichtigt, 
da die Beschaffung nicht für die Nutzung durch natürliche Personen vorgesehen ist

Eignungskriterien
Kriterium: 
Art: Eignung zur Berufsausübung
Beschreibung: Pogoji za sodelovanje so navedeni v razpisni dokumentaciji.
Anwendung dieses Kriteriums: Verwendet

Kriterium: 
Art: Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Beschreibung: Pogoji za sodelovanje so navedeni v razpisni dokumentaciji.
Anwendung dieses Kriteriums: Nicht verwendet

Kriterium: 
Art: Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Beschreibung: Pogoji za sodelovanje so navedeni v razpisni dokumentaciji.
Anwendung dieses Kriteriums: Nicht verwendet

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Bezeichnung: Cena
Beschreibung: Navedeno v točki 9. razpisne dokumentacije.

Auftragsunterlagen
Frist für die Anforderung zusätzlicher Informationen: 27/06/2024 10:00:00 (UTC+2) Eastern 
European Time, Central European Summer Time
Internetadresse der Auftragsunterlagen: https://www.enarocanje.si/api/datoteka/get?
id=MjkyMzI0OzIuMiDFoGtvZG5vIGRvZ2FqYW5qZS56aXA

Bedingungen für die Auftragsvergabe
Bedingungen für die Einreichung: 
Elektronische Einreichung: Erforderlich
Sprachen, in denen Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können: Slowenisch
Elektronischer Katalog: Nicht zulässig
Varianten: Nicht zulässig
Frist für den Eingang der Angebote: 17/07/2024 09:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, 
Central European Summer Time
Informationen über die öffentliche Angebotsöffnung: 
Eröffnungsdatum: 17/07/2024 12:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central European 
Summer Time
Ort: Odpiranje ponudb bo potekalo avtomatično v sistemu e-JN, dne 17.7.2024, in se bo 
pričelo ob 12:00 uri na splošnem naslovu: https://ejn.gov.si
Zusätzliche Informationen: Kot zgoraj navedeno.
Auftragsbedingungen: 
Die Auftragsausführung muss im Rahmen von Programmen für geschützte 
Beschäftigungsverhältnisse erfolgen: Nein
Elektronische Rechnungsstellung: Erforderlich
Aufträge werden elektronisch erteilt: ja
Zahlungen werden elektronisch geleistet: ja

https://www.enarocanje.si/api/datoteka/get?id=MjkyMzI0OzIuMiDFoGtvZG5vIGRvZ2FqYW5qZS56aXA
https://www.enarocanje.si/api/datoteka/get?id=MjkyMzI0OzIuMiDFoGtvZG5vIGRvZ2FqYW5qZS56aXA
https://ejn.gov.si


391409-2024 Page 4/12

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15. Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: DRŽAVNA REVIZIJSKA KOMISIJA ZA REVIZIJO POSTOPKOV 
ODDDAJE JAVNIH NAROČIL
Informationen über die Überprüfungsfristen: Zakon o pravnem varstvu v postopkih javnega 
naročanja (Uradni list RS, št. 43/11 s spremembami)
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: 
MINISTRSTVO ZA NOTRANJE ZADEVE
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: 
MINISTRSTVO ZA NOTRANJE ZADEVE

Los: LOT-0002
Titel: Zavarovanje službenih živali
Beschreibung: Zavarovanje službenih živali - vrsta in obseg javnega naročila sta podrobneje 
podana v objavljeni razpisni dokumentaciji in v zavarovalno tehnični specifikaciji.

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 66510000 Versicherungen
Zusätzliche Einstufung (cpv): 66510000 Versicherungen

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Osrednjeslovenska (SI041)
Land: Slowenien

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 01/10/2024
Enddatum der Laufzeit: 30/09/2026

Verlängerung
Maximale Verlängerungen: 1
Der Erwerber behält sich das Recht vor, zusätzliche Käufe vom Auftragnehmer zu tätigen, wie 
hier beschrieben: Opis podaljšanja je podrobneje naveden v razpisni dokumentaciji.

Allgemeine Informationen
Vorbehaltene Teilnahme: Teilnahme ist nicht vorbehalten.
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

: Diese Auftragsvergabe ist auch für kleine und mittlere Unternehmen (KMU) geeignet ja
: Informationen über frühere Bekanntmachungen

Kennung der vorherigen Bekanntmachung: 684f5fdd-9978-4290-bfa1-2116b8d43c68-01

Strategische Auftragsvergabe
Konzept zur Verringerung der Umweltauswirkungen: Sonstiges
Gefördertes soziales Ziel: Sonstiges
Innovatives Ziel: Sonstiges



391409-2024 Page 5/12

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.8. Zugänglichkeitskriterien
Kriterien für die Zugänglichkeit für Menschen mit Behinderungen wurden nicht berücksichtigt, 
da die Beschaffung nicht für die Nutzung durch natürliche Personen vorgesehen ist

Eignungskriterien
Kriterium: 
Art: Eignung zur Berufsausübung
Beschreibung: Pogoji za sodelovanje so navedeni v razpisni dokumentaciji
Anwendung dieses Kriteriums: Verwendet

Kriterium: 
Art: Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Beschreibung: Pogoji za sodelovanje so navedeni v razpisni dokumentaciji.
Anwendung dieses Kriteriums: Nicht verwendet

Kriterium: 
Art: Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Beschreibung: Pogoji za sodelovanje so navedeni v razpisni dokumentaciji.
Anwendung dieses Kriteriums: Nicht verwendet

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Bezeichnung: Cena
Beschreibung: Navedeno v točki 9. razpisne dokumentacije.

Auftragsunterlagen
Frist für die Anforderung zusätzlicher Informationen: 27/06/2024 10:00:00 (UTC+2) Eastern 
European Time, Central European Summer Time
Internetadresse der Auftragsunterlagen: https://www.enarocanje.si/api/datoteka/get?
id=MjkyMzI0OzIuMiDFoGtvZG5vIGRvZ2FqYW5qZS56aXA

Bedingungen für die Auftragsvergabe
Bedingungen für die Einreichung: 
Elektronische Einreichung: Erforderlich
Sprachen, in denen Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können: Slowenisch
Elektronischer Katalog: Nicht zulässig
Varianten: Nicht zulässig
Frist für den Eingang der Angebote: 17/07/2024 09:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, 
Central European Summer Time
Informationen über die öffentliche Angebotsöffnung: 
Eröffnungsdatum: 17/07/2024 12:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central European 
Summer Time
Ort: Odpiranje ponudb bo potekalo avtomatično v sistemu e-JN, dne 17.7.2024, in se bo 
pričelo ob 12:00 uri na splošnem naslovu: https://ejn.gov.si
Zusätzliche Informationen: Kot zgoraj navedeno.
Auftragsbedingungen: 
Die Auftragsausführung muss im Rahmen von Programmen für geschützte 
Beschäftigungsverhältnisse erfolgen: Nein
Elektronische Rechnungsstellung: Erforderlich
Aufträge werden elektronisch erteilt: ja

https://www.enarocanje.si/api/datoteka/get?id=MjkyMzI0OzIuMiDFoGtvZG5vIGRvZ2FqYW5qZS56aXA
https://www.enarocanje.si/api/datoteka/get?id=MjkyMzI0OzIuMiDFoGtvZG5vIGRvZ2FqYW5qZS56aXA
https://ejn.gov.si


391409-2024 Page 6/12

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Zahlungen werden elektronisch geleistet: ja

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: DRŽAVNA REVIZIJSKA KOMISIJA ZA REVIZIJO POSTOPKOV 
ODDDAJE JAVNIH NAROČIL
Informationen über die Überprüfungsfristen: Zakon o pravnem varstvu v postopkih javnega 
naročanja (Uradni list RS, št. 43/11 s spremembami)
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: 
MINISTRSTVO ZA NOTRANJE ZADEVE
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: 
MINISTRSTVO ZA NOTRANJE ZADEVE

Los: LOT-0003
Titel: Zavarovanje vodnih plovil
Beschreibung: Zavarovanje vodnih plovil - vrsta in obseg javnega naročila sta podrobneje 
podana v objavljeni razpisni dokumentaciji in v zavarovalno tehnični specifikaciji.

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 66510000 Versicherungen
Zusätzliche Einstufung (cpv): 66510000 Versicherungen

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Osrednjeslovenska (SI041)
Land: Slowenien

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 01/10/2024
Enddatum der Laufzeit: 30/09/2026

Verlängerung
Maximale Verlängerungen: 1
Der Erwerber behält sich das Recht vor, zusätzliche Käufe vom Auftragnehmer zu tätigen, wie 
hier beschrieben: Opis podaljšanja je podrobneje naveden v razpisni dokumentaciji.

Allgemeine Informationen
Vorbehaltene Teilnahme: Teilnahme ist nicht vorbehalten.
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

: Diese Auftragsvergabe ist auch für kleine und mittlere Unternehmen (KMU) geeignet ja
: Informationen über frühere Bekanntmachungen

Kennung der vorherigen Bekanntmachung: 684f5fdd-9978-4290-bfa1-2116b8d43c68-01

Strategische Auftragsvergabe
Konzept zur Verringerung der Umweltauswirkungen: Sonstiges
Gefördertes soziales Ziel: Sonstiges



391409-2024 Page 7/12

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.8.

Innovatives Ziel: Sonstiges

Zugänglichkeitskriterien
Kriterien für die Zugänglichkeit für Menschen mit Behinderungen wurden nicht berücksichtigt, 
da die Beschaffung nicht für die Nutzung durch natürliche Personen vorgesehen ist

Eignungskriterien
Kriterium: 
Art: Eignung zur Berufsausübung
Beschreibung: Pogoji za sodelovanje so navedeni v razpisni dokumentaciji.
Anwendung dieses Kriteriums: Verwendet

Kriterium: 
Art: Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Beschreibung: Pogoji za sodelovanje so navedeni v razpisni dokumentaciji.
Anwendung dieses Kriteriums: Nicht verwendet

Kriterium: 
Art: Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Beschreibung: Pogoji za sodelovanje so navedeni v razpisni dokumentaciji.
Anwendung dieses Kriteriums: Nicht verwendet

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Bezeichnung: Cena
Beschreibung: Navedeno v točki 9. razpisne dokumentacije.

Auftragsunterlagen
Frist für die Anforderung zusätzlicher Informationen: 27/06/2024 10:00:00 (UTC+2) Eastern 
European Time, Central European Summer Time
Internetadresse der Auftragsunterlagen: https://www.enarocanje.si/api/datoteka/get?
id=MjkyMzI0OzIuMiDFoGtvZG5vIGRvZ2FqYW5qZS56aXA

Bedingungen für die Auftragsvergabe
Bedingungen für die Einreichung: 
Elektronische Einreichung: Erforderlich
Sprachen, in denen Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können: Slowenisch
Elektronischer Katalog: Nicht zulässig
Varianten: Nicht zulässig
Frist für den Eingang der Angebote: 17/07/2024 09:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, 
Central European Summer Time
Informationen über die öffentliche Angebotsöffnung: 
Eröffnungsdatum: 17/07/2024 12:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central European 
Summer Time
Ort: Odpiranje ponudb bo potekalo avtomatično v sistemu e-JN, dne 17.7.2024, in se bo 
pričelo ob 12:00 uri na splošnem naslovu: https://ejn.gov.si
Zusätzliche Informationen: Kot zgoraj navedeno.
Auftragsbedingungen: 
Die Auftragsausführung muss im Rahmen von Programmen für geschützte 
Beschäftigungsverhältnisse erfolgen: Nein

https://www.enarocanje.si/api/datoteka/get?id=MjkyMzI0OzIuMiDFoGtvZG5vIGRvZ2FqYW5qZS56aXA
https://www.enarocanje.si/api/datoteka/get?id=MjkyMzI0OzIuMiDFoGtvZG5vIGRvZ2FqYW5qZS56aXA
https://ejn.gov.si


391409-2024 Page 8/12

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Elektronische Rechnungsstellung: Erforderlich
Aufträge werden elektronisch erteilt: ja
Zahlungen werden elektronisch geleistet: ja

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: DRŽAVNA REVIZIJSKA KOMISIJA ZA REVIZIJO POSTOPKOV 
ODDDAJE JAVNIH NAROČIL
Informationen über die Überprüfungsfristen: Zakon o pravnem varstvu v postopkih javnega 
naročanja (Uradni list RS, št. 43/11 s spremembami)
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: 
MINISTRSTVO ZA NOTRANJE ZADEVE
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: 
MINISTRSTVO ZA NOTRANJE ZADEVE

Los: LOT-0004
Titel: Zavarovanje brezpilotnih letalnih naprav
Beschreibung: Zavarovanje brezpilotnih letalnih naprav - vrsta in obseg javnega naročila sta 
podrobneje podana v objavljeni razpisni dokumentaciji in v zavarovalno tehnični specifikaciji.

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 66510000 Versicherungen
Zusätzliche Einstufung (cpv): 66510000 Versicherungen

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Osrednjeslovenska (SI041)
Land: Slowenien

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 01/10/2024
Enddatum der Laufzeit: 30/09/2026

Verlängerung
Maximale Verlängerungen: 1
Der Erwerber behält sich das Recht vor, zusätzliche Käufe vom Auftragnehmer zu tätigen, wie 
hier beschrieben: Opis podaljšanja je podrobneje naveden v razpisni dokumentaciji.

Allgemeine Informationen
Vorbehaltene Teilnahme: Teilnahme ist nicht vorbehalten.
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

: Diese Auftragsvergabe ist auch für kleine und mittlere Unternehmen (KMU) geeignet ja
: Informationen über frühere Bekanntmachungen

Kennung der vorherigen Bekanntmachung: 684f5fdd-9978-4290-bfa1-2116b8d43c68-01

Strategische Auftragsvergabe



391409-2024 Page 9/12

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.8.

Konzept zur Verringerung der Umweltauswirkungen: Sonstiges
Gefördertes soziales Ziel: Sonstiges
Innovatives Ziel: Sonstiges

Zugänglichkeitskriterien
Kriterien für die Zugänglichkeit für Menschen mit Behinderungen wurden nicht berücksichtigt, 
da die Beschaffung nicht für die Nutzung durch natürliche Personen vorgesehen ist

Eignungskriterien
Kriterium: 
Art: Eignung zur Berufsausübung
Beschreibung: Pogoji za sodelovanje so navedeni v razpisni dokumentaciji.
Anwendung dieses Kriteriums: Verwendet

Kriterium: 
Art: Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Beschreibung: Pogoji za sodelovanje so navedeni v razpisni dokumentaciji.
Anwendung dieses Kriteriums: Nicht verwendet

Kriterium: 
Art: Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Beschreibung: Pogoji za sodelovanje so navedeni v razpisni dokumentaciji.
Anwendung dieses Kriteriums: Nicht verwendet

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Bezeichnung: Cena
Beschreibung: Navedeno v točki 9. razpisne dokumentacije.

Auftragsunterlagen
Frist für die Anforderung zusätzlicher Informationen: 27/06/2024 10:00:00 (UTC+2) Eastern 
European Time, Central European Summer Time
Internetadresse der Auftragsunterlagen: https://www.enarocanje.si/api/datoteka/get?
id=MjkyMzI0OzIuMiDFoGtvZG5vIGRvZ2FqYW5qZS56aXA

Bedingungen für die Auftragsvergabe
Bedingungen für die Einreichung: 
Elektronische Einreichung: Erforderlich
Sprachen, in denen Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können: Slowenisch
Elektronischer Katalog: Nicht zulässig
Varianten: Nicht zulässig
Frist für den Eingang der Angebote: 17/07/2024 09:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, 
Central European Summer Time
Informationen über die öffentliche Angebotsöffnung: 
Eröffnungsdatum: 17/07/2024 12:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central European 
Summer Time
Ort: Odpiranje ponudb bo potekalo avtomatično v sistemu e-JN, dne 17.7.2024, in se bo 
pričelo ob 12:00 uri na splošnem naslovu: https://ejn.gov.si
Zusätzliche Informationen: Kot zgoraj navedeno.
Auftragsbedingungen: 

https://www.enarocanje.si/api/datoteka/get?id=MjkyMzI0OzIuMiDFoGtvZG5vIGRvZ2FqYW5qZS56aXA
https://www.enarocanje.si/api/datoteka/get?id=MjkyMzI0OzIuMiDFoGtvZG5vIGRvZ2FqYW5qZS56aXA
https://ejn.gov.si


391409-2024 Page 10/12

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Die Auftragsausführung muss im Rahmen von Programmen für geschützte 
Beschäftigungsverhältnisse erfolgen: Nein
Elektronische Rechnungsstellung: Erforderlich
Aufträge werden elektronisch erteilt: ja
Zahlungen werden elektronisch geleistet: ja

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: DRŽAVNA REVIZIJSKA KOMISIJA ZA REVIZIJO POSTOPKOV 
ODDDAJE JAVNIH NAROČIL
Informationen über die Überprüfungsfristen: Zakon o pravnem varstvu v postopkih javnega 
naročanja (Uradni list RS, št. 43/11 s spremembami)
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: 
MINISTRSTVO ZA NOTRANJE ZADEVE
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: 
MINISTRSTVO ZA NOTRANJE ZADEVE

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: MINISTRSTVO ZA NOTRANJE ZADEVE
Registrierungsnummer: 5030200000
Postanschrift: Štefanova ulica 2
Stadt: Ljubljana
Postleitzahl: 1000
Land, Gliederung (NUTS): Osrednjeslovenska (SI041)
Land: Slowenien
E-Mail: ujnn.mnz@gov.si
Telefon: +386 14284434
Internetadresse: https://www.gov.si
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Federführendes Mitglied

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: MINISTRSTVO ZA NOTRANJE ZADEVE
Registrierungsnummer: 5030200000
Postanschrift: Štefanova ulica 2
Stadt: Ljubljana
Postleitzahl: 1000
Land, Gliederung (NUTS): Osrednjeslovenska (SI041)
Land: Slowenien
E-Mail: ujnn.mnz@gov.si
Telefon: +386 14284434
Rollen dieser Organisation: 

mailto:ujnn.mnz@gov.si
https://www.gov.si
mailto:ujnn.mnz@gov.si


391409-2024 Page 11/12

8.1.

8.1.

Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: DRŽAVNA REVIZIJSKA KOMISIJA ZA REVIZIJO POSTOPKOV 
ODDDAJE JAVNIH NAROČIL
Registrierungsnummer: 1332716000
Postanschrift: Slovenska cesta 54
Stadt: Ljubljana
Postleitzahl: 1000
Land, Gliederung (NUTS): Osrednjeslovenska (SI041)
Land: Slowenien
E-Mail: dkom@dkom.si
Telefon: +38612342800
Internetadresse: https://www.dkom.si/
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: MINISTRSTVO ZA NOTRANJE ZADEVE
Registrierungsnummer: 5030200000
Postanschrift: Štefanova ulica 2
Stadt: Ljubljana
Postleitzahl: 1000
Land, Gliederung (NUTS): Osrednjeslovenska (SI041)
Land: Slowenien
E-Mail: ujnn.mnz@gov.si
Telefon: +386 14284434
Internetadresse: https://www.gov.si
Rollen dieser Organisation: 
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt

10. Änderung

Fassung der zu ändernden vorigen Bekanntmachung: 684f5fdd-9978-4290-bfa1-
2116b8d43c68-01

Hauptgrund für die Änderung: Korrektur – Beschaffer

Beschreibung: Dodatna pojasnila v zvezi s pripravo ponudbe in spremembe razpisne 
dokumentacije, z dne 1. 7. 2024.

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 6d7b42af-c824-40f5-a4ad-9919bbb02bc7  -  01
Formulartyp: Wettbewerb
Art der Bekanntmachung: Auftrags- oder Konzessionsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 16
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 01/07/2024 15:04:49 (UTC+2) Eastern 
European Time, Central European Summer Time
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Slowenisch

mailto:dkom@dkom.si
https://www.dkom.si
mailto:ujnn.mnz@gov.si
https://www.gov.si


391409-2024 Page 12/12

Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 391409-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 127/2024
Datum der Veröffentlichung: 02/07/2024


